nt~ 09am
-&,~ Wei4e44~a eyvéé&

REQUERIMENTO

-3P

Câmara Municipal de id

111111111\IEIR 1

Protocolo Geral n° 579,2021

Data 2610 212021 Horário: 1456
LEG REQ 104.12021

a

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES DO SETOR RESPONSÁVEL SOBRE A EXISTÊNCIA DE UM
DEPÓSITO DE LIXO NA IBG 148, PRÓXIMO AO ENCONTRO DOS CÓRREGOS DA CRUZ DO CIGANO
E DA AGUA QUENTE, TAL COMO SEGUE:

1) ALGUMA VEZ O PROPRIETÁRIO !DO LOCAL JIA FOI NOTIFICADO. VI:STO QUE SE TRATA DE UM
PROBLEMA ANTIGO?

2 SERIA POSSÍVEL A COLOCAÇÃO DE UMA PLACA DE ADVERTÊNCIA SOBRE A PROIBIÇÃO DE
JOGAR LIXO NO LOCAL?

Destinatário: Cristina Maria Kali:lAran, es — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga_

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado peio 'Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
requerimento d.e informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

Justificativa: No local como se pode ver nas fotos em anexo, existe lixo espalhado por toda
:parte, o que é muito prejudicial para a natureza pois, além de contaminar os lençóis freáticos,
quando chove a água das chuvas leva o lixo para dentro dos rios causando poluição nas águas,
poluição visual e ambiental.

Sala das Sessões "Dejanir Storniol 25 de fevereiro de 2021

RICARDO PRADO

Vereador - PSL

Avenida Dr, Victor Maida n 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www:ibitinga_spieg.br ./ E-mail: informacao©carnaraibitinga.sp.govbr